会員 各位

公益社団法人日本口腔インプラント学会
理  事  長  細川 隆司
認定委員会委員長 栗田  浩

2023年度日本口腔インプラント学会指導医申請に関するお知らせ

平素より本学会の運営に、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
現在、認定委員会では日本口腔インプラント学会指導医の申請資格の公平化、および規程・
細則の不備の是正を目指した改訂を行っております。この改訂は多くの先生の受験機会を
増やすことにつながり、会員の利益になると考えております。
2023年度の指導医申請受付を 2023年 9月 11日〜9月 29日で行うべく告知しているとこ
ろでありますが、本改訂を反映させるべく申請受付期間を先送り（10 月頃を予定）させて
頂きます。直前の変更でご迷惑をお掛け致しますが、少しでも早く会員の利益につながるこ
とは進めたいと考えおりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

・ 専門医の申請に変更はありません。
・ 専門医、指導医とも試験日程に変更はありません。
・ 規程および細則の変更は、9 月 15 日の理事会で審議されます（決定次第ホームページ

等にてお知らせします）。
・ 現在の規程および細則で申請準備を行われている先生におかれましては、不利な変更は

予定しておりません（ご準備を続けて頂いて大丈夫です）。